
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Calasca Castiglione 

 
 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.7 

 
OGGETTO: 

ELEZIONI POLITICHE - SENATO DELLA REPUBBLICA. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE 
PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE 
ELETTORALE.           
 
 

L’anno duemilatredici addì uno del mese di febbraio alle ore diciassette e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti 
di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco  Sì 

2. BRUNO MICHELE - Vice Sindaco  Sì 

3. LOSEGGIO ROSARIO - Assessore  Giust. 

4. PIFFERO GLORIA - Assessore Sì 

5. MORETTI DANIELE - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BONI Dott. PIETRO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la seguente proposta di delibera dell’Ufficio Elettorale   : 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 2, in data 23 gennaio 2013, esecutiva, con la quale 

vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che 

partecipano direttamente alla competizione elettorale per l'elezione del SENATO DELLA 

REPUBBLICA con liste di candidati; 

 

Vista la comunicazione prefettizia n.4825 del 1° febbraio 2013, in ordine alle liste ammesse e al 

numero definitivo loro assegnato dall'Ufficio Elettorale Regionale, mediante sorteggio; 

 

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 modificata con legge 24 aprile 1975, n. 130; 

 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;  

 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 

49, primo comma, del T.U. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, che di seguito sottoscrive: 

 

   PELFINI Rag. Daniele 

                   ______________________ 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A 
 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 

2 di altezza per ml. 16 di base; 

 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 16 (sedici) distinte sezioni, aventi le dimensioni di 

ml. 2 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 

destra, su di una sola linea orizzontale; 

 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle candidature dall'Ufficio 

Elettorale Regionale come al prospetto che segue: 

 

 
N. d'ordine 

della 

lista 

e della 

sezione 

di spazio 

INDICAZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA Annotazioni 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

LISTA RIVOLUZIONE CIVILE 

 

LISTA SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’ 

 

LISTA CENTRO DEMOCRATICO 

 

LISTA PARTITO DEMOCRATICO 

 

LISTA CON MONTI PER L’ITALIA 

 

LISTA PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI 

 

LISTA CASA POUND 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

 

 

LISTA MOVIMENTO 5 STELLE 

 

LISTA FORZA NUOVA 

 

LISTA PARTITO PENSIONATI 

 

LISTA LA DESTRA 

 

LISTA MODERATI ITALIANI IN RIVOLUZIONE 

 

LISTA FRATELLI D’ITALIA 

 

LISTA IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 

 

LISTA LEGA NORD 

 

LISTA FARE PER FERMARE IL DECLINO 

 

 

 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell’elenco trasmesso ai Capigruppo 

consiliari, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art. 125. 

5) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 N. 7 DEL 01/02/2013 
 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.to. ZAMETTI BRUNO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to.BONI Dott. PIETRO  

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 07/02/2013 e comunicata ai Capi Gruppo Consiliari. 
 
Calasca Castiglione, lì 07/02/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO 
 

______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

BONI Dott. PIETRO 
__________________________  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

� Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO 
 

 
� Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
 


